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Natur- och trafiknämnden  

Medborgarförslag om att säkra Hedenströms väg   
Medborgarförslag den 9 december 2016    

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden noterar förslaget till protokollet och hänvisar till pågående 
utredning gällande trafiksituationen på Hedenströms väg. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslås att kommunen ska vidta säkerhetsåtgärder på Hedenströms 
väg i form av fler övergångsställen, farthinder, cirkulationsplats samt bättre belysning. 
Enheten för planering och tillstånd ser tillsammans med Exploateringsenheten, som är 
projektledare för utbyggnaden av Tollare, över trafiksituationen på Hedenströms väg och 
utreder möjliga åtgärder för att förbättra trafiksituationen. 

Förslagen i medborgarförslaget 
Medborgarförslaget omfattar ett antal förslag på åtgärder längs Hedenströms väg med syfte 
att förbättra trafiksäkerheten längs vägen. Många barn går längs vägen och allt eftersom 
inflyttningen i Tollare pågår ökar biltrafiken. Fordonsförare anses köra för fort, vända på 
olämpliga platser, parkera på trottoaren samt parkera så att framkomligheten försämras. För 
att motverka att någon allvarlig olycka ska inträffa är medborgarens förslag att kommunen 
omedelbart ska vidta säkerhetsåtgärder på Hedenströms väg i form av: 

 Fler övergångsställen 
 Farthinder 
 Cirkulationsplats/vändplats 
 Bättre belysning 

 
Bilder som belyser problematiken kring skolan på Hedenströms väg bifogas i 
medborgarförslaget.  
 

Enhetens utredning och bedömning 
Enheten för planering och tillstånd driver tillsammans med kommunens projektledare för 
utbyggnaden av Tollare en utredning för att förbättra trafiksäkerheten i anknytning till 
Johannes Petri skolan och Hedenströms väg. Utöver redan planerad timglasbusshållplats på 
Hedenströms väg, i höjd med skolan, utreds möjligheten att anlägga en mindre 
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cirkulationsplats i korsningen med Åhlbergs väg som leder ner till Tollare Folkhögskola. 
Detta för att skapa en vändningsmöjlighet för bilister som lämnar och hämtar barn på 
skolan och förskolan, då det är avsaknaden på vändningsmöjligheter som skapar en stor del 
av den problematiken som upplevs gällande trafiksituationen på Hedenströms väg. 
Möjligheten att tillskapa ytterligare parkeringsmöjligheter i anslutning till skolan och 
förskolan utreds också.  
 
Fler övergångsställen längs vägen är inte en lösning på problemet, ett övergångsställe är 
främst en framkomlighetsåtgärd och inte en trafiksäkerhetsåtgärd då det främst brukar leda 
till att den upplevda tryggheten och inte den faktiska tryggheten ökar. Kan cirkulationen 
anläggas minskar dessutom behovet av ytterligare övergångsställen då föräldrar kan släppa 
av barnen vid skolan på rätt sida vägen.  
 
Belysningen sågs över och förbättrades i samband med att gångbana byggdes ut längs den 
östra sidan samt gång- och cykelbana längs den västra sidan av Hedenströms väg.  
 
Både en timglashållplats och en cirkulation har en hastighetsdämpande effekt och därför 
planeras i dagsläget inga ytterligare farthinder längs Hedenströms väg.  
 
Enhetens bedömning är det finns behov av åtgärder längs Hedenströms väg och att den 
pågående utredningen av möjliga åtgärder bör avvaktas innan några beslut fattas.   

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Genomförandet av förslaget har endast en mindre ekonomiskt inverkan på kommunen, i 
första hand via det stadsbyggnadsprojekt som bygger ut och anpassar infrastrukturen i 
Tollare. Det torde inte påverka natur- och trafiknämndens ekonomi.  

Konsekvenser för barn 
Medborgarförslaget bedöms vara positivt för barnen som rör sig längs Hedenströms väg då 
trafiksäkerheten skulle förbättras.  

Bilagor 
Medborgarförslaget 
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